



Protokół nr XLII/2023
obrad XLII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza
w dniu 23 stycznia 2023 roku

Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XLII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 9:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał Radnych, Sołtysów oraz Pana Wójta, Panią Sekretarz i Państwa obsługujących Radę Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady Gminy w Lubrzy stwierdził, iż obecnych jest 13 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna Pani Agnieszka Ambrożak, która usprawiedliwiła wcześniej swoją nieobecność.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
- Patrycja Cidyło – Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy,
- Rafał Lewandowski – obsługa informatyczna,
- Agnieszka Ślusarek – Inspektor ds. księgowości dochodów i wydatków budżetowych,
- Kamila Ognista- Kierownik GOPS Lubrza.

Wśród gości obecnych na sesji byli:

- Anna Bojkowska – Sołtys miejscowości Mostki,

- Tomasz Kochański – Sołtys miejscowości Lubrza,
- Kamila Szymaszek – Sołtys miejscowości Przelazy,

Sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Lubrzy.

Podjęto następujące uchwały od XLII/337/23 do XLII/346/23.

Oдноśnie pkt. 2 – porządku obrad

Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przystępujemy do ustalenia porządku obrad, tak, aby włączyć projekt uchwały.

Przystępujemy do przyjęcia zaproponowanego porządku obrad

- zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie 13 głosami „za”,

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XLII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 23 stycznia 2023 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z XL sesji Rady Gminy z dnia 05.12.2022r.

	<p>Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:</p> <p>1/ zmiany budżetu Gminy Lubrza na rok 2023;</p> <p>2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2023-2026;</p> <p>3/ uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lubrza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2023;</p> <p>4/ podwyższenia w roku 2023 kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posilek w szkole i w domu na lata 2019-2023;</p> <p>5. 5/ ustanowienia gminnego programu osłonowego "posilek w szkole dla dzieci i młodzieży na rok 2023;</p> <p>6/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2023 rok;</p> <p>7/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok;</p> <p>8/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok;</p> <p>9/ petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego Teresy Garland ze Skawiny dotyczącej podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi przed bezprawnym wywłaszczeniem ich własności przez Gminę Lubrza;</p> <p>10/ przystąpienia Gminy Lubrza do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023.</p>
6.	<p>Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza: - Protokół z XL sesji Rady Gminy z dnia 05.12.2022r.</p>
7.	Sprawy różne.
8.	Zakończenie obrad sesji.

Odnosnie pkt. 3 porządku obrad

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Wójt Ryszard Skonieczek.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – witam wszystkich przybyłych Państwa na Sesję, nasze ostatnie spotkanie odbyło się zaledwie trzy tygodnie temu. Generalnie myślę, że interesuje Was temat węgla. Na dzień dzisiejszy mamy zamówione 200 ton, z czego 120 ton zostało rozproszowane. Wpływają kolejne wpłaty, zamówienia, więc myślę, że dystrybucja tych dwustu ton nie będzie jakimś problemem. Sytuacja jest poukładana, nie mamy zgłoszeń od mieszkańców, że węgiel jest złej jakości, nie ma żadnych zastrzeżeń. W temacie pozyskiwania środków w Ładzie Polskim. Pojawiły się fundusze na ochronę zabytków. Termin był dość krótki, bo do 31 stycznia, lecz został wydłużony do 17 marca. Ksiądz Proboszcz składa trzy wnioski na remonty Naszych Kościołów. Jeden z wniosków składany jest do Starostwa, bo tak też można, i dwa wpłyną do Nas. Jest to Kościół w Przełazach, Mostkach i Nowej Wiosce. W temacie Ładu Polskiego chciałbym podzielić się informacją, że 27 stycznia odbędzie się szkolenie o nowych zasadach zamówień publicznych. Z lutym ruszymy z zamówieniami, występują zmiany, stąd musieliśmy wycofać jedno ogłoszenie o przetargu na drogę w Boryszynie. Oczywiście mamy komplet dokumentów, ponowimy to po pewnej informacji, jaką pracownik uzyska na szkoleniu. Obchodziliśmy Święto Trzech Króli. Wypadło to bardzo ładnie, dziękuję wszystkim, którzy się w to włączyli. Myślę, że ta inscenizacja była potrzebna po latach posuchy. Niestety covid-19 uniemożliwił Nam wcześniejsze organizacje i spotkania. Pomimo aury frekwencja dopisała. Kolejny raz promocja Naszej gminy. Pojawiła się telewizja, było to emitowane. Nie każda gmina ma taką możliwość, dlatego to jeszcze bardziej cieszy.

Odbyło się spotkanie z Dyrektorami Naszych placówek. Omawiamy na bieżąco sprawy jednostek.

O spotkaniu z Panem Wojewodą myślę, że opowie Pan Przewodniczący. W międzyczasie otrzymaliście informator podsumowujący inwestycje roku 2022. Covid-19 niestety Nas troszeczkę wstrzymywał z inwestycjami a taka ulotka była przedstawiana w 2019r. Obecnie

mamy powrót do normalnego życia. Myślę, że należy się to mieszkańcom i Państwu. Na ten moment mam od siebie tyle. Dziękuję.

Odnosnie pkt. 4 porządku obrad

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo byłem obecny w piątkowej Komisji ds. Finansów i Budżetu. Tak jak Pan Wójt wspomniał wzięliśmy udział w spotkaniu samorządu z przedstawicielami rządu i administracji zespolonej i niezespolonej z dosyć dużą ilością służb mundurowych. Wszyscy, którzy występowali dziękowali samorządowcom, bo tak jak Państwo wiecie była przerwa dwuletnia w takich spotkaniach. Dziękowali za organizację przy pomocy Ukrainie, strażakom OSP za pomoc PSP, generalnie za to, że zawsze są tam gdzie powinni być. Z ramienia samorządowców informację przedstawiał, albo wskazywał sytuację Nasz świebodziński Starosta Zbigniew Szumski. Oczywiście ciekawe były dyskusje w kuluarach. Można było sobie pewne kwestie wyjaśnić, ale atmosfera była miła i przyjazna. Na 10;30 mamy gości, więc przejdziemy do rozpatrywania uchwał. Pani Przewodnicząca Komisji ds. Finansów i Budżetu ma nowy klucz, tak, aby wypowiedź Komisji była w pakiecie, ale zaczniemy od Pani Inspektor Agnieszki Ślusarek, która przedstawi nam zmiany budżetowe oraz WPF.

Odnosnie pkt. 5 porządku obrad

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2023

Inspektor Pani Agnieszka Ślusarek – zwiększa się budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę 44,24 zł jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Łączny plan dochodów po zmianach wynosi 29 128 148,24 zł w tym bieżące w kwocie 15 974 202,24 zł, majątkowe w kwocie 13 153 946,00 zł. Zwiększa się budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę 219 679,59 zł jak

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Łączny plan wydatków po zmianach wynosi 31 788 409,59 zł. jak można zauważyć załącznik Nr 1 to środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, natomiast załącznik Nr 2 dotyczy zwiększenia wydatków na inwestycje, dokładniej przyłącza gazowego i kotły c.o. do lokali mieszkalnych w budynku PSP w Lubrzy, na kwotę 49.000,00z zł, wymiany pieca c.o. w budynku szkoły w Mostkach oraz remont łazienek w PSP w Lubrzy.

W rozdziale 92601 § 6050 realizacja projektu LEADER- place zabaw, udział własny- kwota 37.300,00 zł.

Następnie uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2023-2026, dokonuje się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubrza na lata 2023-2026 w związku ze zmianą uchwały budżetowej.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska – mamy dzisiaj dość krótki czas. Komisja przedyskutowała wszystkie uchwały, padały różne wnioski, lecz ogólnie Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie dzisiejsze uchwały przedstawione w porządku obrad.

Radny Pan Stanisław Kendzia – za wyjątkiem środków, które były przeznaczone na Stowarzyszenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – nie zmienia to faktu, że uchwały zostały przyjęte. Przechodzimy do procedowania uchwały. Proszę o oddanie głosu.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2023-2026

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy mamy jakieś pytania do tej uchwały, czy możemy przejść do głosowania?

Nie wniesiono.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3/ uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lubrza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2023

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka – jak Państwo wiecie wszystkie Nasze uchwały po każdej Sesji idą do sprawdzenia. Uchwały okołobudżetowe idą do kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej, a pozostałe trafiają do nadzoru prawnego Wojewody. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, należało podjąć taką uchwałę do końca listopada, tak też Nasza Rada uczyniła. Nadzór Wojewody wskazał w tym przypadku przekroczenie kompetencji przyjętego programu współpracy. Chodzi tak naprawdę o to, że ten program powołuje komisję konkursową do opiniowania i Wojewoda mówi, że wcześniejszy program przekroczył kompetencje i komisja po otwarciu ofert nie może proponować rozwiązania, lecz może zaopiniować przedstawione oferty. Kolejnym tematem jest zapis, który mówił, że w razie niewykorzystania środków finansowych przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań, dopuszcza się możliwość przenoszenia w roku budżetowym, takiego zapisu również nie może być. I ostatnia sprawa dotyczyła również uprawnień komisji wykraczających poza opiniowanie złożonych ofert i nadzór stwierdził, że jest to istotne naruszenie w części. Powiem tylko, że proponowany dzisiaj projekt uchwały po konsultacji z Panią Mecenasa Naszym zdaniem spełnia wszystkie wymagania wskazane przez nadzór. Bardzo proszę o przyjęcie uchwały. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – chciałem tylko powiedzieć, że przeanalizowałem rozstrzygnięcia Wojewody i w gminach był taki zapis jak Nasz i ten Nasz został objęty nadzorem do zmiany, w pozostałych gminach nie dostrzegłem takich rozstrzygnięć, dodatkowo gmina Witnica podlegała w tym zakresie nadzorowi.

Radna Pani Beata Kochanowska – czy uchwała, która była w listopadzie trafiając do nadzoru także była sprawdzona przez Panią Mecenasa?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przed chwilą powiedziałem coś co pewnie nie dotarło do wszystkich, że przeanalizowałem rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody i tożsame zapisy znajdują się w innych uchwałach, a dwie uchwały zostały objęte nadzorem, rozstrzygnięte było w taki sposób, że muszą być działania naprawcze.

Przejdziemy do głosowania.

- uchwała została uchwalona 10 głosami „za”

3 głosami „przeciw”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

4/ podwyższenia w roku 2023 kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posilek w szkole i w domu na lata 2019-2023

Kierownik GOPS Lubrza Pani Kamila Ognista – Proszę Państwa uchwała była podejmowana w grudniu, lecz 30 grudnia ukazał się nowy Monitor Polski, gdzie zmieniono kryterium dochodowe ze 150% na 200%, stad prośba o przyjęcie uchwał, abyśmy mogli realizować zadanie.

Radny Pan Stanisław Kendzia – podczas Komisji skierowałem zapytanie do Pani Kierownik odnośnie ilości dzieci objętych tym programem, ilości rodzin oraz koszt związany z tym przedsięwzięciem. Prosiłbym o odpowiedź. Dziękuję bardzo.

Kierownik GOPS Lubrza Pani Kamila Ognista – tak jak mówiłam 2022 rok to koszt 60 tysięcy złotych. Realizację zadania w 60% środków pokrył Wojewoda, a 40% pokryto ze środków własnych gminy.

Objęte programem były 83 rodziny i 46 dzieci dodatkowo 4 dzieci z programu osłonowego.

Radny Pan Stanisław Kendzia – dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy mamy jeszcze jakieś pytania czy będziemy mogli przejść do głosowania?

Nie wniesiono.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

5/ ustanowienia gminnego programu osłonowego "posilek w szkole dla dzieci i młodzieży na rok 2023

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania, propozycje?

Nie wniesiono.

W takim razie przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

6/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2023 rok

Radny Pan Stanisław Kendzia – dobrze by było dopisać o terminie spotkań Sesji na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach. Będzie to informacja dla mieszkańca, a pamiętajmy, że nie wszyscy też mają dostęp do internetu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – co Państwo na to?

Radna Pani Beata Kochanowska – ja uważam, że nie jest to potrzebne, w tym momencie trzeba angażować Sołtysów, żeby przyjechali do Urzędu po ulotkę do tablicy ogłoszeń, wydaje mi się, że także i Radni mają dość swoich obowiązków.

Radny Pan Stanisław Kendzia – jest Pani w błędzie. Było to praktykowane. W poprzedniej kadencji Sołtys wraz z materiałami otrzymywał ulotkę i wywieszał w gablocie.

Radna Pani Beata Kochanowska – rozumiem, że taki proces może mieć miejsce dwa razy. Raz siedem dni przed Sesją, drugi raz w momencie kiedy dochodzą nowe uchwały po wyznaczonym terminie i aby był odpowiedni porządek obrad należy przyjechać po raz kolejny.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska – uważam, że można wprowadzić taki zapis, bo Sołtysi i tak przyjeżdżają po dokumenty, a to się sprawdzało, nie trzeba wieszać w pięciu tablicach, można w jednej. Nie każdy mieszkaniec korzysta z internetu.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska – koledze Radnemu chodziło o to, żeby w planie dopisać w planie Komisji Budżetu. Nie wiem Panie Stanisławie czy to ma być w planie pracy każdej Komisji, ale myślę, że akurat tutaj w planach pracy Komisji wieszanie ogłoszeń o posiedzeniu Komisji na tablicach ogłoszeń to akurat dla mieszkańców nie jest, aż takie ważne. Informacja o przetargach to ok, ale jeśli chodzi o Komisje to uważam, że nie jest to potrzebne.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo jest wniosek formalny o uzupełnienie, tylko prosiłbym Panie Stanisławie, aby powiedział Pan jaki konkretnie jakie ma być sformułowanie.

Radny Pan Stanisław Kendzia – wycofuję wniosek, ale przechodzę na stan faktyczny i praktyczny dotyczący odbywających się Sesji. Chodzi o to, aby wróciło to do poprzedniej formy. Przy Komisjach oczywiście nie ma to znaczenia, bo takich Komisji w miesiącu może odbyć się kilka. Prawda jest taka, że brakuje informacji o odbywającej się Sesji i jej programie, a przede wszystkim treści. Dziękuję.

Radny Pan Michał Skóra – czysto praktycznie, na przykład zmiana uchwały budżetowej gminy Lubrza na 2023 r., jeżeli nie będzie dokumentu podpisanego, który coś o tym mówi czy dla mieszkańca coś powie taki zapis? Harmonogram jest szablonowy.

Radny Pan Marian Kozak – mieszaniec to przeczyta i może będzie chciał uczestniczyć w Sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś uwagi do planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2023.

Nie wniesiono.

Przechodzimy do głosowania.

Radny Pan Robert Stefaniak – zapytam, tego wniosku formalnie nie ma tak?

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – głosujemy uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2023. Wniosek został wycofany i głosujemy plan pracy.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Budżetowej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy tutaj są jakieś propozycje, uwagi?

Nie wniesiono.

Przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

8/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy ktoś z Państwa chciałby coś dodać do uchwały?

Nie wniesiono.

Przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

9/ petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego Teresy Garland ze Skawiny dotyczącej podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi przed bezprawnym wywłaszczeniem ich własności przez Gminę Lubrza

Radny Pan Stanisław Kendzia – Komisja pracowała 16 stycznia, materiały otrzymaliśmy 29 grudnia. Mając na względzie przedmiotową petycję Komisja zapoznała się z materiałami i wnosi do Rady o odmowę podjęcia tego rodzaju uchwałę, bo jest ona bezprzedmiotowa. Konstytucja gwarantuje, uprawnia Rząd, Pana Prezydenta a także Radę Ministrów o podjęcie stanu wojennego, wyjątkowego i stanu klęski żywiołowej, w związku z tym w tych ustawach się to gwarantuje a Państwo ma prawo przejąć mienie stałe, ruchome celem użyczenia na potrzeby stanu, który zostanie wprowadzony, a że nie mamy stanu klęski żywiołowej, decyzja Komisji pozostaje niezmienna. Proszę o poparcie. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania tej uchwały.

Radny Pan Michał Skóra – Panie Przewodniczący czy jeśli teraz zagłosujemy za, to znaczy że odrzucimy podjęcie uchwały?

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – tak, że odmawiamy.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Rada odmawia podjęcia petycji.

10/ przystąpienia Gminy Lubrza do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radny Pan Marian Kozak o godzinie 9:54:42 opuszcza salę konferencyjną.

Odniesienie pkt. 6 porządku obrad

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – na stole został wyłożony protokół nr XL/2022 z przedostatniej sesji:

- protokół nr XL/2022 z dnia 5 grudnia 2022 roku został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad

Sprawy różne.

Radny Pan Stanisław Kendzia – mam pytanie, w zasadzie to są moje interpelacje, kto i na jakiej podstawie prawnej podniósł taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 2023 r. Czy i na jakiej podstawie prawnej podniesiono taryfę za wodę i ścieki na 2022r. Ile firm przystąpiło do przetargu na wywóz śmieci na 2023r.

Jest godzina 09:56:43, do sali konferencyjnej wchodzi Radny Pan Marian Kozak.

Radny Pan Stanisław Kendzia – Proszę o podanie stawek za wywóz śmieci w ościennych gminach tj. Świebodzin, Skąpe, Szczaniec, Łągów Lubuski, Zbąszynek na 2023r. Zainstalowanie 5-7 lamp ulicznych na ul. Ogrodowej i Słonecznej w Lubrzy.

Sołtys Pan Tomasz Kochański – do tej pory nie ma odpowiedzi na interpelację z dnia 27 czerwca 2022r. oдноśnie czyszczenia śluzy odpływowej w Młynie. Problem ponownie zaczyna się pojawiać, woda się piętrzy. Pomost na Przylepie jest w wodzie. Prosiłbym o interwencję w tym temacie. Kolejna sprawa, również interpelacji z tego samego dnia, jeżeli chodzi o zły stan techniczny wiaty przy Kościele. Interpelacja była z prośbą, aby sprawdzić jej stan techniczny. Nie otrzymaliśmy odpowiedzi do dnia dzisiejszego. Prosiłbym o odpowiedź.

Mam pytanie, nie ma protokołów na stronie internetowej, dlaczego ich nie ma? Czy mogą być umieszczane na bieżąco?

Czy istnieje plan przygotowania plaż i już nie będę mówił tylko plaż lecz gminy Lubrza do zbliżającego się sezonu letniego.

Radny Pan Sławomir Orłowski – składaliśmy interpelację o zamontowanie lustra na drodze gminnej połączonej z drogą powiatową. Dostaliśmy odpowiedź ze Starostwa, że przyjęto interpelację i można zamontować lustro. Do dnia dzisiejszego tego lustra nie ma. A kolejna sprawa dotyczy wniosków, które można składać do Urzędu Marszałkowskiego na Lubuską Bazę Sportową na rok 2023, i jest tam możliwość składania dofinansowania na trybuny, wiaty rezerwowe. Jeśli gmina złoży wniosek dofinansowanie wynosi 50% na 50% a jeśli złoży wniosek Stowarzyszenie dofinansowanie wynosi 80% do 20%. Jest pomysł, aby złożyć wniosek

na dwie trybuny w Staropolu i z tych pieniędzy, które mamy ujęte w budżecie, to wystarczyłoby na dofinansowanie dwóch trybun, licząc na dofinansowanie 50% do 50%.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Panie Radny czy był Pan u Pana Wójta z tą sprawą?

Radny Pan Sławomir Orłowski – nie, z racji tego, że wczoraj otrzymałem informację.

Radny Pan Marian Kozak – w Staropolu na drodze do Sieniawy jest duży akwen. Ktoś jadąc tą drogą, dość dużą prędkością ochlapał dzieci. Ja bym prosił, żeby przekopać ten park, żeby ta woda miała ujście.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska – wspominałam już na Komisji, w sprawie oczyszczenia rowu przy osiedlu Szkolnym i udroźnienie przepustu, to jest prośba mieszkańców.

Radna Pani Jolanta Worek – chciałabym się dowiedzieć czy wiadomo coś w temacie pasów przejścia dla pieszych koło przystanku w Romanówku. Dzieci przechodzą na drugą stronę jezdni i jest to niebezpieczne.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Pan Wójt mówi, że jest odpowiedź z powiatu i po Sesji zostanie udostępniona do wglądu.

Interpelacje Radnych złożone na piśmie podczas sesji.

Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu

Rady Gminy Lubrza

w dniu 23 stycznia 2023r.

Radny: Stanisław Kendzia - Lubrza

- Kto i na jakiej podstawie prawnej podniósł taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 2023 r?

Wody Polskie ustaliły taryfę na 3 lata tj. od 2021 r. do 2024r.

W 2022 r. za ścieki 8,31-za wodę 4,22- abonament 3,16

W 2023 r. za ścieki 9,25-za wodę 4,63- abonament 3,26

Różnica	0,94	0,41	0,10
---------	------	------	------

- Na jakiej podstawie jest naliczany abonament kanalizacyjny?
- Czy i na jakiej podstawie prawnej podniesiono taryfę za wodę i ścieki na 2022r?
- Ile firm przystąpiło do przetargu na wywóz śmieci na 2023r.?
- Proszę o podanie stawek za wywóz śmieci w ościennych gminach tj. Świebodzin, Skąpe, Szczaniec, Łagów Lubuski, Zbąszynek na 2023r.
- Zainstalowanie 5-7 lamp ulicznych na ul. Ogrodowej i Słonecznej w Lubrzy.
- Struktura organizacyjna szkoły: nauczyciele dyplomowani, mianowani, stażyści.
- Liczba dzieci w szkole i zerówce.
- Plan remontów- co zrobiono? i co planuje się zrobić?
- Wyposażenie tj. rowery, komputery itp. biblioteka, świetlica.
- Organizacja kolonii letnich(ile zarobiono i na co przeznaczono zarobione pieniądze?).
- Ile było dodatków motywacyjnych i na jaką kwotę?
- Jak wygląda dożywianie dzieci i młodzieży (czy dotacja z gminy spełnia potrzeby?).
- W jakiej formie pracuje psycholog, psychiatra, pedagog szkolny?
- Wyniki egzaminów ośmioklasistów.

- Kółka zainteresowań (zuchy, harcerze itp.)
- Zajęcia wyrównawcze (ile godzin?).
- Ile wynosi pensum Pani Dyrektor?
- Przejawy przemocy w szkole wśród uczniów, rasizmu oraz zjawiska alkoholizmu, narkotyków, czynów samobójczych.
- Kto i na jakiej podstawie podniósł taryfę na wodę i ścieki na 2023 r.
- Czy taryfa na wodę i ścieki była podniesiona w 2022r. (na jaką kwotę?)
- Jak wygląda struktura organizacyjna Zakładu (kto zastępuje Panią Dyrektor w czasie jej nieobecności?)
- Wyposażenie w sprzęt Zakładu oraz jakie są potrzeby wyposażenia Zakładu w środki i sprzęt?
- Jakie były dotacje z gm. Lubrza w 2022r. (na jakie cele i zakupy?).
- Ile Zakład zarobił na usługach m.in. wypożyczeniu koparki i innego sprzętu oraz wykonanych usługach m.in. podłączenia kanalizacji?
- Jak wygląda utylizacja padniętych zwierząt za 2022r. (jakie były koszty).
- Czy planowane środki finansowe na utrzymanie czystości i porządku są wystarczające(dlaczego parki i skwery są zaniedbane, szare i nijakie).
- Czy obsługa boiska Orlik w Lubrzy i palenie w piecach w świetlicach wiejskich nie koliduje w organizacji pracy Zakładu?

Radny: Marian Kozak/Sławomir Orłowski- Staropole

- Proszę o odprowadzenie wody, z drogi skracającej na Sieniawę, która stoi w dużej ilości i stwarza zagrożenie dla przechodzących chodnikiem mieszkańcom gdy przejeżdża samochód. Proszę o pozytywne załatwienie prośby.

Radny: Alina Słowikowska- Lubrza

- Mieszkańcy os. Szkolnego zwrócili się z prośbą o oczyszczenie rowu przebiegającego przez osiedle, a także udrożnienia przepustu.

Oдноśnie pkt. 8 porządku obrad

Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – bardzo dziękuję za sprawnie przeprowadzoną Sesję. Zapraszam na spotkanie o godzinie 10:30 z Dyrektorami Szkół, Panią Kierownik GOPS, Dyrektor GOKiB oraz Panią Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła
Patrycja Cidyło

Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza

Piotr Kaczkowski